ДОГОВОР  О ЗАДАТКЕ №  ____

г. Магнитогорск                                                                                  «___»________ 2020 г.

            Конкурсный управляющий ЗАО «АМЗ»  Соломка Елена Андреевна, именуемая в дальнейшем «Организатор», действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 24.06.2019  по делу № А60-63058/2018,  с одной стороны,

             и ___________________________________», именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице __________________________ , действующий на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

    1.1. Заявитель, для участия в торгах в форме открытого аукциона в форме публичного предложения по продаже имущества ЗАО «АМЗ», проводимых  на сайте электронной площадки  www. lot-online.ru АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) с 20.07.2020 г.  передает, а Организатор принимает задаток в размере            __________ рублей (5 % от начальной цены соответствующего этапа по лоту).
 1.2. Указанный задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения оплаты стоимости имущества: Лот № 1. Имущественный комплекс, расположенный по адресу: Свердловская область, г.Алапаевск, ул. Коробкина, 14, состоящий из недвижимого имущества, которое находится в аварийном, разрушенном (30-99 %) состоянии, требующим капитального восстановительного ремонта, в том числе: Нежилое коммуникационное сооружение, протяженностью 350 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:3433, по адресу: Свердловская область, г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/114. Нежилое сооружение, протяженностью 2440 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2803, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/115. Нежилое здание, площадью 102,6 кв.м., кадастровый №  66:32:0000000:2192, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/24. Нежилое здание, площадью 90 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2193, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/25. Нежилое сооружение, протяженностью 4556,00 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2862, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/108. Нежилое сооружение, протяженностью 5621,5 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2617, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/109. Нежилое здание, площадью 13,1 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2266, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/28. Нежилое сооружение, площадью 73,1 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2900, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/88. Нежилое помещение, площадью 147.3 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:4004,  по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/95. Нежилое здание, площадью 5165,4 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2151, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/47. Нежилое сооружение, площадью 778.0 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:3434, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/41. Нежилое сооружение, площадью 37,8 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2897, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/55. Нежилое сооружение, протяженностью 1992.5 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2609, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/106. Нежилое здание, площадью 97,7 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2278, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/37. Нежилое сооружение, площадью 800 кв.м., кадастровый №  66:32:0000000:2841, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/40. Нежилое здание, площадью 22,8 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2276, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/35. Нежилое здание, площадью 285,2 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2102, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/38. Нежилое здание, площадью 1079,8 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2142, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/96. Нежилое здание, площадью 1375,6 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2274, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/91. Нежилое сооружение, площадью 1722 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2845, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/42. Нежилое помещение, площадью 210,9 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:3307, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/92. Нежилое помещение, площадью 1507,1 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:3304, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/92. Нежилое здание, площадью 274,9 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2195, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/83. Нежилое здание, площадью 299,9 кв.м., кадастровый №  66:32:0000000:2180, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/76. Нежилое здание, площадью 1621,1 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2268, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/85. Нежилое здание, площадью 755,4 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2135, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/39. Нежилое сооружение, площадью 56.7 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2899, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/100. Нежилое здание, площадью 882,3 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2152, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/99. Нежилое здание, площадью 587,4 кв.м., кадастровый №  66:32:0000000:2172, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/111. Нежилое здание, площадью 1175,4 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2184, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/80. Нежилое здание, площадью 67,7 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2185, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/81. Нежилое здание, площадью 221,9 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2137, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/94. Нежилое сооружение, площадью 403 кв.м., кадастровый  № 66:32:0000000:2814, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/89. Нежилое сооружение, протяженностью 166 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2742, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/46. Нежилое сооружение, протяженностью 1018 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2683, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/105. Нежилое здание, площадью 2175,4 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2265, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/27. Нежилое здание, площадью 98,2 кв.м., кадастровый №  66:32:0000000:2271, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/33. Нежилое сооружение, площадью 73,5 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2901, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/44. Нежилое производственное сооружение, площадью 56,00 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:3431, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/103. Нежилое сооружение/гражданская оборона, кадастровый № 66:32:0000000:3430, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/102. Нежилое сооружение, протяженностью 219.6 пог.м., кадастровый № 66:32:0000000:2611, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/68. Нежилое здание, площадью 334,7 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2144, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/98. Нежилое здание, площадью 100,6 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2273, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/90. Нежилое здание, площадью 154,9 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2158, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/52. Нежилое здание, площадью 215,4 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2163, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/57. Нежилое здание, площадью 64,8 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2170, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/64. Нежилое здание, площадью 441,7 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2162, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/56. Нежилое здание, площадью 146,6 кв.м., кадастровый № 66:32:0000000:2272, по адресу: г.Алапаевск, ул.Коробкина, 14/34.

         Право аренды земельных участков, вытекающих из договора аренды земельного участка № 933 от 27.10.2011 г., в том числе: По адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14/82: кадастровый № 66:32:0000000:110 площадью 257 388 кв.м.  По  адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14/53: кадастровый № 66:32:0402001:279, площадью 591 кв.м., кадастровый № 66:32:0402001:412, площадью 28 кв.м., кадастровый № 66:32:0402001:411 площадью 85 кв.м., кадастровый № 66:32:0402001:399,  площадью 1 кв. м,  кадастровый № 66:32:0402001:400 площадью 1 кв. м, кадастровый №  66:32:0402001:401 площадью 1 кв. м,  кадастровый №  66:32:0402001:402 площадью 1 кв. м,  кадастровый №  66:32:0402001:403, площадью 1 кв. м,  кадастровый №  66:32:0402001:404 площадью 1 кв. м,  кадастровый №66:32:0402001:405 площадью 1 кв. м, кадастровый №  66:32:0402001:398 площадью 1 кв. м, кадастровый № 66:32:0403007:32 площадью 1 кв.м., кадастровый № 66:32:0403007:33 площадью 1 кв.м, кадастровый № 66:32:0403007:34 площадью 6 кв.м..  По  адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14/99 кадастровый № 66:32:0402014:16 площадью 7797 кв.м.  По  адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14/66 кадастровый № 66:32:0000000:82 площадью 29 541 кв.м.

 Начальная цена  30 855 078 руб.
2. Передача денежных средств

         2.1.      Сумма задатка, указанная в п. 1 настоящего Договора, вносится путем перечисления на расчетный счет № 40702810320000301441 в Банк «КУБ» АО г.Магнитогорск БИК 047516949, к/с 30101810700000000949, получатель ЗАО "АМЗ" ИНН 6601015891 до срока окончания приема заявок на участие в торгах (11.06.2020 г. 15.00 ч. (МСК).

          2.2.
В случае не предоставления задатка в указанный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3.
Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка. Распоряжение указанными средствами осуществляется в порядке, установленном п. 3 настоящего Договора.

2.4.
Возврат средств в соответствии с п. 3 настоящего Договора осуществляется по письменному обращению заявителя на его расчетный (лицевой) счет.

3. Распоряжение денежными средствами.

3.1.      В случае, если Заявитель не допущен  к участию в аукционе, Организатор обязуется возвратить ему сумму задатка на указанный Заявителем адрес в течение 5 банковских дней со дня  оформления  протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.2.
В случае, если Заявитель не признан Победителем аукциона, Организатор обязуется возвратить ему сумму задатка на указанный Заявителем адрес в течение 5 дней с даты утверждения Организатором протокола об итогах аукциона.

3.3.
В случае, если Заявитель отозвал в установленном порядке заявку на участие в аукционе, Организатор обязуется возвратить ему сумму задатка на указанный Заявителем адрес в течение 5 дней с даты получения Организатором письменного уведомления Заявителя об отзыве заявки.

3.4.
В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней с даты направления ему предложения, задаток ему не возвращается и конкурсный управляющий вправе заключить договор купли-продажи имущества с участником торгов.

3.5
Задаток, вносимый Победителем, подписавшим договор купли-продажи, засчитывается Организатором в счет оплаты стоимости имущества.

3.6.
В случае признания торгов несостоявшимся, Организатор возвращает Заявителю сумму задатка в течение 5 дней с даты утверждения Организатором протокола об итогах аукциона.

3.7.
В случае переноса сроков подведения итогов аукциона, приостановления или отмены проведения аукциона, Организатор в течение 5 дней  с даты опубликования об этом информации возвращает Заявителю сумму задатка на указанный Заявителем расчетный (лицевой) счет.

4.Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2.
Настоящий договор регулируется действующим законодательством РФ.

4.3.
Все споры и разногласия будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение суда.

5. Реквизиты сторон.

"Организатор"   Конкурсный управляющий Соломка Елена Андреевна

 Адрес: 455000, г. Магнитогорск, а/я 12000
ИНН 027901864121

        Конкурсный управляющий __________________Соломка ЕА
"Заявитель"
Наименование (ФИО)

Адрес:

ИНН                ОГРН (ОГРИП)

_____________________________________